南阳市工程监理先进企业评选办法

  为进一步提高我市工程监理行业的管理水平，树立楷模、鼓励先进，经研究决定，结合南阳实际，特制定本办法。

  南阳市工程监理先进企业奖，每年评选一次。由南阳市建筑业协会协会发文及颁发证书，进行表彰。
  评选范围
    凡在南阳市行政区域内从事监理的企业，且为南阳市建筑业协会会员单位，均可参评。非协会会员单位的企业，可先办理申请入会手续，再申报。

  评选条件

遵守和执行国家有关法律、法规、规范、标准，经营行为端正，市场行为规范；
监理企业取得国家监理工程师执业资格证书人员达到建设部158号令的要求；并且参加监理上岗培训的人员不少于监理单位总人数的90%；
认真履行监理合同，无合同履约投诉，企业经营效益好，年度监理合同额、经营收入均居行业前列；
企业管理规范，各项规章制度健全、完善；各项目监理机构人员专业配套，并符合上岗要求，责任明确，监理服务到位，监理项目信息化管理，且受监工程得到业主单位好评；

申报年至上一年度内未发生质量事故、安全事故和违规受限行为者，社会信誉良好；
申报年至上一年度内，甲级资质企业已竣工的监理工程在5个以上（二等工程及以上）；或建筑面积在25万平方米以上；或建筑安装工程总造价在7亿元以上。乙级资质企业已竣工的监理工程在8个以上；或建筑面积在12万平方米以上；或建筑安装工程总造价在4亿元以上。丙级资质企业已竣工的监理工程在10个以上；或建筑面积在5万平方米以上；或建筑安装工程总造价在1亿元以上；
先进工程监理企业的工程监理业绩、社会信誉和经营效益必须达到本地区、本部门监理单位的先进水平；
企业受监工程优良率居当地前列，申报年至上一年度内，至少获得1项市“卧龙杯”及以上奖项；
按照协会章程交纳会费，积极参加协会组织的各项活动，热心于行业公益事业。
申报程序
1、  企业根据自愿原则进行申报，申报评选工作必须坚持高标准、严要求、实事求是；

2、 各县（市）区建筑施工企业，由企业填写申报表，向所在地建筑业协会申报，由各县（市）区建筑业协会签署推荐意见，（没有成立协会的由当地建设行政主管部门负责），统一报南阳市建筑业协会；市直及两属企业直接向市建协申报。

3、外地驻宛建筑企业，由企业填写申报表，经企业主管部门签署意见并出具推荐函后，直接向南阳市建筑业协会申报。
申报资料
1、申报单位应填报申报表和下列申报资料(各一式一份)：

(1)企业法人营业执照、资质证书复印件；

(2)建设单位对履行工程合同、工程质量、信誉及服务方面评价证明复印件；

(3)申报年至上一年度企业获得的各类荣誉称号和奖励证明的复印件，（为了保证评审准确，请如数如实填报各类荣誉奖励，少报、缺报及造假的，后果自负）。

2、申报表、申报资料必须完备，一并装订成册，材料内容必须实事求是，真实可靠，不得弄虚作假，否则将取消评选资格。
评选评审

1、各县（市）区协会对企业上报资料要及时受理和初审，并签署意见上报市建协；

2、 市建协对申报资料分送监理分会进行审核，分会签署审核意见后报市建协；

3、 市建协组织成立评先委员会，评选南阳市年度先进单位。

附件.

南阳市工程监理先进企业

申  报  表

单位名称                      （盖章）

填报日期

联 系 人

联系电话

南阳市建筑业协会制表

	企业名称

(盖章)

	联系电话

	通讯地址

	资质等级

及增项资质

	成立时间

	法定代表人

	技术负责人

	注册监理

工程师证书号

	职  称

	职工总数

	注册监理

工程师人数

	持上岗证

人数

	专业技术

人员总数

	高级工程师

	工程师

	固定资产

（万元）

	办公场所

（面积）

	认证情况

	申报年至上一年度内监理竣工工程数量

	本年度竣工工程数量

	2008年

监理合同金额（万元）

	2008年市省部优质工程

	2008年

经营收入

	2009年

监理合同金额（万元）

	2009年市省部优质工程

	2009年

经营收入

	不良记录

	行政处罚

	企业业绩介绍

	县（市、区）建协或建设局初审推荐意见

                           (签 章)
年   月   日

	市建协专业分会审核推荐意见

                   (签 章)

年    月    日

	市评先委员会意见

(签 章)

年    月    日

南阳市工程监理企业优秀总监理工程师和工程监理先进工作者评选条件

（一）南阳市工程监理企业优秀总监理工程师评选条件

1、取得注册监理工程师证书；

2、担任总监三年以上，监理的工程不少于3个； 或工程监理合同总造价不低于0.6亿元。近二年所监理的竣工工程获得市级或以上优良工程，监理效果突出；

3、严格执行有关技术规范、规程和标准，既能坚持原则，又做到热心服务，赢得业主和承包方的信赖，得到政府管理部门和社会的较高评价（附材料）；

4、具有较强的协调和组织能力，监理班子内部团结，责任落实，协作精神好，监理服务到位，严格履行合同，未发生过监理责任事故；

5、具有相应的专业理论知识和丰富的监理实践，当年发表过工程管理方面论文一篇以上；

6、近二年内获得一项以上市或以上“优秀工程监理项目”；

7、恪守职业道德，清正廉洁。

（二）南阳市工程监理企业先进工作者评选条件

1、认真贯彻执行有关法律、法规、规范、规程、标准，爱岗敬业，精通监理业务；

2、人事工程监理工作3年以上，有较强的事业心和责任感，未发生过任何监理责任事故。监理业绩突出，当年监理交工工程达到市优良工程；

3、严格履行监理职责，既能坚持原则，又能做到热情服务，监理到位，深得业主和承包方的信赖，得到政府部门和业主和较高评价；

4、有较扎实的专业理论知识和较丰富的监理工作经验，发表过工程管理方面论文一篇以上；

5、所监理的工程“三控制，一协调”成绩突出；

6、具有良好的职业道德，清正廉洁。

南阳市监理企业优秀总监理工程师申报表

	姓名

	性别

	职务（职称）

	单位名称

	电话

	何时担任总监

	是否取得省一级总监资质

	先进事迹

单位（盖章）

年    月    日

	市建协或行业主管部门意见：

（公章）

年    月    日

	市评先委员会意见：

（公章）

年    月    日

南阳市监理企业先进工作者申报表

	姓  名

	性别

	职务（职称）

	单位名称

	电话

	先进事迹

单位（盖章）

年    月    日

	县（市、区）建协、分会或行业主管部门意见：

（公章）

年   月   日

	市评先委员会意见：

（公章）

年    月   日

PAGE
2